OAp

VIÇOSAmCEARA unicefi UNIDOS PELO POVO

qp

PRIMEIRA ATA DE SUPLEMENTAR DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL N.°
1 1/2018-SEAG

Aos 10 (dez) dias do mês abril de 2018, às 08:00h (oito horas), na sala de reuniões da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à Rua José Siqueira, n° 396, nesta cidade de
Viçosa do Ceará-CE, reuniu-se a Pregoeira, Sra. Flávia Maria Carneiro da Costa, juntamente com o
membro da equipe (.le apoio, Sr. Antônio Francisco do Nascimento, para dar continuidade com a fase de
lances e abertura dos envelopes de habilitação das empresas participantes do Pregão Presencial n°
11/2018-SEAG, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA DIVERSAS
SECRETARIAS. Participam da presente na sessão 08 (oito) licitantes, assim representadas: 1) RAMON
RAMOS CARNEIRO ARAÚJO - ME, CNPJ n° 20.525.326/0001-40, representada pelo titular Sr.
Ramon Ramos Carneiro Araújo, CPF n° 030.280.333-56; 2) DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE
MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA., CNPJ n° 12.337.358/0001-93, representada pela
procuradora Sra. Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo, CPF n° 034.656.263-54; 3) MAXI COMÉRCIO
DE ARTEFATOS PLÁSTICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, sem representante; 4) AGROMAQ
AGRICOLA LTDA., CNPJ n° 05.783.991/0001-40, representada pela procuradora Sra. Eduviges Maria
de Arruda Neta, CPF n° 027.115.463-22; 5) FERNANDO RICARDO MAPURUNGA SILVA - EPP,
CNPJ n° 04.879.463/0001-26, representada pelo titular Sr. Fernando Ricardo Mapurunga, CPF n°
873.712.513-34; 6 SI-HL CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES LTDA., CNPJ n° 16.898.986/0001-07, 7
representada pelo sócio administrador Sr. Francisco das Chagas Rodrigues de Carvalho, CPF n ° 1
371.257.293-04; 7) ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA., CNPJ n
00.226.324/0001-42, representada pelo procurador Sr. Benedito Wicler Huandro Maia, CPF n+/
798.998.203-00; e 8) M.A. COMERCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA., CNPJ n°
10.486051/0001-29, representada pelo procurador Sr. Francisco Claudio Nascimento da Silva, CPF n°
200.714.694-00. Eiri seguida, solicitou que os participantes escolhessem entre si 03 (três) representantes
entre eles para que pudessem rubricar os Documentos, que analisassem e caso fosse necessário, fizessem
suas observações, que indicaram os representantes das empresas 1) RAMON RAMOS CARNEIRO
ARAUJO - ME; 2) DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA.; e
7) ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA., representadas
respectivamente pelos Srs. Ramon Ramos Carneiro Araújo; Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo; e
Benedito Wicler Huandro Maia, respectivamente. Deu-se início a fase de lances, as propostas foram lidas 	/

para conhecimento de todos e registradas no Quadro de Controle de Propostas/Lances e classificadas para
a fase de lances, passando-se para a fase dos lances ofertados e negociação de menores preços por item. A
Pregoeira, devido à grande quantidade de itens e por não ser possível a negociação de todos na mesma
sessão, resolve, juntamente em acordo com os licitantes presentes, suspender a sessão, a qual já houve
negociação até o item 210, para ser retomada no dia 12 de abril de 2018 às 08:00h (oito horas). Portanto,
nada mais havendo a tratar nem a declarar, a Pregoeira deu por suspensa a sessão às 17:00 (dezessete
horas) do que para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, equipe de apoio e
pelos licitantes presentes -

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

FLAVIA MARIA CARNEIRODA COSTA
Pregoeira da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Viçosa do Ceará-CE, 10 de abril de 2018.

LICITANTES:

1) RAMON RAMOS CARNEIRO ARAO - M
CNPJ n'20.525.326/0001-40
Ramon Ramos Carneiro Araújo

___________________ 	 d
ANTONIO FRANCISCO DO NASCIMENTO 	 2) DIMAPOL DISTRIBDORA DE MATERIAL DE -
Membro da equipe de apoio 	 LIMPEZA E PAPEL LTDA.

CNPJ n° 12.337.358/0001-23
Sarah de Nazareth Ramos de Azevedo

Rua .osd Siqueira, n°396—Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará— Ceará

88
PRÇEITUflAMUHIC IPAL

EDIÇÁO2O13.2016

VIÇOSÂD0CEARA 	 unicef UNIDOS PELO POVO

11 ops

4)AÇROMAQ AGR)Q
CNJ nb 05,,782-3. /000
Edu L'ies 4arídJ Arru

Kç -1 	\( 	J
A

SILVA - EPP
pj n° 04.879.463/0001-26

Fernando Ricarjio Mapurunga

u 4i' 7
M'ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELÉTRICOS LTDA.
CNPJ n°00.226.324/0001-42
Benedito Wicler Huandro Maia

8) M.A. COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO LTDA.
CNPJ n° 10.486051/0001-29
Francisco Claudio Nascimento da Silva

Rua José Joaquim de Carvalho, n° 409— Fone: (88) 3632.1448 - CEP. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará